ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERA"
Łukasiew cz - PIAP
1 11111 11111 I
100 0 00014080
Krajowy System
Automatyki i Pomiarów
e+POLNIATIK7
T J I]dILETW

Wymiary zewnętrzne 289 x 155 x 124 mm
Masa 3 kg
Sposób zamawiania
Przetworniki oporu elektrycznego należy zamawiać u producenta: Lubuskie• Zaklady Aparatów
Elektrycznyth ME RA—LUMEL, ul.Sulechoviska 1,65-022 Zielona Góra.
7. PRZEŁĄCZNIKI OBWODÓW POMIAROWYCH
Przełączniki te są przeznaczone do stosowania w układach pomiarowych,termometrów elektrycz-
nych w przypadku pomiaru temperatury w kilku punktach, przy użyciu jednego miernika wskazują-
cego. Ponadto mogą być stosowane do kolejnego włączania różnych elementów w elektrycznych
układach pomiarowych.
Dane techniczne
Liczba punktów pomiarowych
Napięcie znamionowe
Prąd znamionowy
Oporność przejścia styków
Wymiary zewnętrzne
Masa
Zakres temperatur pracy
Wilgotność względna otaciającego powietrza
4, 10, 16,22
12V
100 mA
maks 60 ni
144 x 144 x 113 mm
— 1,6 kg
278... 323 K (5° ...50° C)
do 80%
Przełączniki mają obudowę metalową, Pokrytą lakierem piecowym. Płyta czołowa jest wykonana
z bakelitu. Konstrukcja przełącznika zapewnia pewne i trwałe połączenie czujników termometrycz-
nych z miernikiem. Styki przełączników, wykonane z materiałów odpornych na utlenianie i zasiarcza-
nie, są samoczyszczące. Przełączniki mogą być montowane w tablicy lub szafie pomiarowej.
13
Sposób zamawiania
Bezpośrednio u producenta. W zamówieniu należy podać nazwę i oznaczenie przełącznika.
Producent: Krakowska Fabryka Aparatów Pomiarowych MERA—KFAP, ul.G.Zapolskiej 38,
30-126 Kraków.
8. MIERNIKI CYFROWE
Tablicowe mierniki cyfrowe są przeznaczone do pomiaru prądu i napięcia stałego oraz do pomiaru innych wielkości fizycznych, przetworzonych na odpowiedni sygnał napięciowy. Mierniki mogą być przystosowane do podłączenia drukarki pracującej w kodzie BCD, a także do pracy w systemie cen-tralnej rejestracji.
Wyniki pomiarów są wskazywane na trzy lub czterocyfrowym polu odczytowym. Czytelne, jasno
świecące cyfry umożliwiają odczyt wynikuinawet z dużych odległości.
Mierniki cyfrowe prądu i napięcia stałego działają wg jednej z dwóch zasad:
zasada przetwarzania napięcia wejściowego na ciąg impulsów o częstotliwości proporcjonalnej do
wartości napięcia,
zasada podwójnegd-calkowania (dual slope).
Układy są wykonywane na scalonych elementach logicznych i liniowych, co zapewnia małe wymia-ry zewnętrzne miernika , pobieranie przez przyrząd niewielkiej mocy, jak również dużą niezawodność
jego działania.
METROLEKTR przewiduje stosowanie tablicowych mierników cyfrowych produkowanych w Za-
kładzie MERA—LUMEL, ul.Sulechowska 1,65-022 Zielona Góra.
Typ miernika typ Ni typ N2
Zakresy pomiarowe 0...200 my-600 1/
0...200 µA —1 A
0...200 mV-200 V
0...20D µA —1 A .
Błąd podstawowy 0,1 % ±1 danej jednostki 0,5 % ±1 danefledndstki
Błąd temperaturowy OJ %/10° C 0,5 %/10°C
Zakres temperatur pracy 278...318 K (+5...+45° C)
Zasilanie 220 V; 50 Hz
Częstotliwość powtarzania pomiaru 5/s 10/s
Położenie pracy .
,
dowolne
Wymiary części czołowej 144 x 72 mm i 72 x 72 mm
Mierniki tablicowe, cyfrowe są wykonane na elementabh scalonych o średniej skali integracji, Układ jest montowany na plycie,tecImiką obwodów drukowanych. W miernikach zastosowano wskaźniki
jarzeniowe typu NIXIE. Układ wewnętrzny jest zamknięty w obudowie stalowej, lakierowanej.
14
Sposób zamawiania
Mierniki cyfrowe należy zamawiać bezpośrednio u producenta: MERA—LUMEL, ul.Sulechowska 1,
65-022 Zielona Góra. W zamówieniu należy podać typ, zakres i ewentualnie wymagania specjalnie.
9. REJESTRATORY BEZPOŚREDNIE
Do urządzeń stosowanych w systemie METROLEKTR należy zaliczyć produkowane w Cze;hoslo-
wacji rejestratory bezpośrednie typ ZiRg 160 firmy Metra—Blansko.
Dane techniczne
1.;
Klasa dokładności
Zakresy pomiarowe prądu stałego
Zapis
Szerokość zapisu
Prędkość przesuwu taśmy .
Napęd
Wymiary
Masa
1,5
1...250 mA
60 mV...600 V
ciągły
120 mm
10...240 mm/h
600...144000 mm/h
36000 mm/h
zegarowy lub silnikiem synchronicznym
160x 160 x 400 mm
— 7 kg
Spos6:3 zamawiania
Rejestratory bezpośrednie należy zamawiać w Biurze Zbytu Sprzętu Pomiarowo—Kontrolnego,
ul.Czerwonej Armii 66/72, 61-809 Poznań.
10. REJESTRATORY X-Y TYP BAK-4T (Czechosłowacja)
Dane techniczne
Klasa dokładności